
UCHWAŁA NR XXXIV/453/08
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 29 października 2008r.

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591; z 2002r. nr 23 poz. 
220, nr 62 poz. 558; nr 113 poz. 984; nr 153 poz. 1271; nr 214 poz. 1806; z 2003r. nr 80 poz. 
717; nr 162 poz. 1568;  z 2004r. nr 102 poz. 1055; nr 116 poz. 1203; nr 167 poz. 1759; z 
2005r. nr 172 poz. 1441; nr 175 poz. 1457; z 2006r. nr 17 poz. 128; nr 181 poz. 1337; z 
2007r.  nr  138 poz.  974;  nr  173 poz.  1218),  Rada Miejska  w Pabianicach   uchwala,  co 
następuje:

§ 1. W  Statucie  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej   w  Pabianicach,  
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXVIII/247/04 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 
28  kwietnia  2004r.  w sprawie  nadania  Statutu  Miejskiemu Centrum Pomocy Społecznej  
zmienionym Uchwałą Nr LI/461/05 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 września 2005r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 1 Statutu otrzymuje brzmienie:
Miejskie  Centrum  Pomocy  Społecznej,  zwane  w  dalszej  części  Statutu 
„Centrum” działa na podstawie:

1. ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity
Dz. U. nr 142 poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami),

2. ustawy  z  dnia  12  marca  2004r.  o  pomocy  społecznej  (tekst  jednolity
Dz. U. nr 115 poz.728 z 2008r.),

3. ustawy  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu   w  trzeźwości
i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (tekst  jednolity  Dz.  U.  nr  70  poz.  473
z 2007r. z późniejszymi zmianami),

4. ustawy z dnia  29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (tekst  jednolity
Dz. U. nr 179  poz. 1485 z późniejszymi zmianami),

5. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst 
jednolity Dz. U. nr 180 poz. 1493 z późniejszymi zmianami),

6. ustawy  z  dnia  20  kwietnia  2004r.  o  promocji  zatrudnienia
i  instytucjach  rynku pracy (tekst  jednolity Dz. U. nr 69 poz.  415 z 2008r.  z 
późniejszymi zmianami),

7. ustawy  z  dnia  19  sierpnia  1994r.  o  ochronie  zdrowia  psychicznego  (tekst 
jednolity Dz. U. nr 111 poz. 535 z późniejszymi zmianami),

8. ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 139 poz.992 z  2006r. z późniejszymi zmianami),

9. ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(Dz. U. nr 192 poz. 1378 z późniejszymi zmianami),

10.stosownych Uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach.

2) §  3 ust. 3 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
Gmina  Miejska  Pabianice  ma  obowiązek  dotowania  działalności  Centrum  w 
zakresie ustalonym ustawą z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. nr 115 poz. 728 z 2008r.), ustawą z dnia 26 października 1982r.
o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (tekst  jednolity
Dz. U. nr 70 poz. 473 z 2007r. z późniejszymi zmianami), ustawą z dnia 29 lipca 



2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (tekst jednolity Dz. U. nr 179 poz. 1485  
z  późniejszymi  zmianami),  ustawą  z  dnia  29  lipca  2005r.  o  przeciwdziałaniu 
przemocy  w  rodzinie  (tekst  jednolity  Dz.  U.  nr  180  poz.  1493 z  późniejszymi 
zmianami), ustawą z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku  pracy  (tekst  jednolity  Dz.  U.  nr  69  poz.  415  z  2008r.  z  późniejszymi 
zmianami),  ustawą  z  dnia  19  sierpnia  1994r.  o  ochronie  zdrowia  psychicznego 
(tekst jednolity Dz. U. nr 111 poz. 535 z późniejszymi zmianami), ustawą  z dnia 
28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. nr 139 poz. 
992 z 2006r. z późniejszymi zmianami) oraz ustawą z dnia 7 września 2007r. o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz. U. nr 192 poz. 
1378
z późniejszymi zmianami).  

3) § 5 ust. 5 Statutu otrzymuje brzmienie:

Wydział Świadczeń  Rodzinnych  i  Alimentacji,  do  zadań  którego  należy  w 
szczególności:
a) opracowywanie  i  przygotowywanie  dokumentów  (decyzji  i  postanowień 

administracyjnych) w zakresie pakietu świadczeń rodzinnych,
b) opracowywanie  i  przygotowywanie  dokumentów  (decyzji  i  postanowień 

administracyjnych) w zakresie przyznawania świadczeń alimentacyjnych,    
c) przetwarzanie  danych  osobowych  osób  korzystających  ze  świadczeń 

rodzinnych i alimentacyjnych,
d) prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych,
e) sprawozdawczość z realizacji świadczeń rodzinnych i  alimentacyjnych.

4)  W § 5 dodaje się ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie:

Zespół Projektowy ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych, do zadań którego 
należy w szczególności:

a) zbieranie  i  analizowanie  informacji  o  funduszach  zewnętrznych
 i programach pomocowych,

b) prowadzenie  bazy  danych  dotyczącej  uczestnictwa  Miejskiego  Centrum 
Pomocy Społecznej w programach pomocowych,

c) udzielanie  informacji  na  temat  możliwości  korzystania  z  funduszy 
zewnętrznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty,

d) współpraca  z  innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  zakresie 
wspólnego  składania  wniosków  aplikacyjnych  i  wspólnej  realizacji 
przedsięwzięć dofinansowywanych ze środków zewnętrznych,

e) nawiązywanie  kontaktów i  przygotowywanie  negocjacji  z  przedstawicielami 
instytucji  właściwych  w  sprawach  pozyskiwania  funduszy  zewnętrznych
i realizacji programów pomocowych, 

f) przygotowywanie  wniosków  o  dofinansowanie  projektów  z  funduszy 
zewnętrznych, 

g) koordynowanie i nadzór projektów realizowanych przez Centrum, 
h) organizowanie  szkoleń  dla  pracowników  Centrum  i  miejskich  jednostek 

organizacyjnych,  dotyczących  programów  wspólnotowych  i  możliwości  ich 
realizacji oraz udział w tego typu szkoleniach i konferencjach,

i) przygotowywanie  oraz  sporządzanie  niezbędnych  sprawozdań  i  informacji 
dotyczących  realizowanych  projektów  współfinansowanych  z  funduszy 



zewnętrznych.  

5) Zmienia  się  schemat  organizacyjny  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej
w Pabianicach, stanowiący załącznik nr 1 do Statutu Miejskiego Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach w ten sposób, że:

Wyszczególnione w schemacie  organizacyjnym komórki organizacyjne tj.:

– Wydział Ekonomiczno-Księgowy, który nadzorowany jest bezpośrednio przez 
Główną Księgową, 

– Zespół Projektowy ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych,
– Wydział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacji,
– Wydział Administracyjny,
– Warsztat Terapii Zajęciowej,
– Ośrodek Profilaktyki i Integracji Społecznej, w skład którego   

wchodzą:
– Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym,
– Klub Integracji Społecznej,
– Ośrodek Edukacji Uzupełniającej

podlegają bezpośrednio Dyrektorowi,
natomiast wskazane komórki organizacyjne: 

– Wydział Świadczeń,
– Wydział Pomocy Środowiskowej, 
– Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób Przewlekle Chorych Psychicznie

i Niepełnosprawnych Intelektualnie (typ AB),
– Dzienny Ośrodek Adaptacyjny dla Osób Niepełnosprawnych,

     podlegają bezpośrednio Zastępcy Dyrektora.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3. Uchwała  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  
Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.



UCHWAŁA NR ................../..../08
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia .......października 2008r.

w sprawie zmiany UCHWAŁY Nr XXXIII/425/08 RADY MIEJSKIEJ
W PABIANICACH z dnia 24 września 2008r.  

w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2008r.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity – Dz. U. nr 142 poz. 1591 z 2001r. zm. z 2002r. Dz. U. nr 23 
poz. 220; Dz. U. nr 62 poz. 558; Dz. U. nr 113 poz. 984; Dz. U. nr 153 poz. 1271; Dz. 
U. nr 214 poz. 1806 z 2003r.; Dz. U. nr 80 poz. 7171; Dz. U. nr 162 poz.1568 z 
2004r.; Dz. U. nr 102 poz. 1055; Dz. U. nr 116 poz. 1203; Dz. U. nr 167 poz. 1759 z 
2005r.; Dz. U. nr 172 poz. 1441; Dz. U. nr 175 poz. 1457 z 2006r.; Dz. U. nr 17 poz. 
128; Dz. U. nr 181 poz. 1337 z 2007r. Dz. U. nr 173 poz. 1218) oraz art. 165, 166, 184 
i 188 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o Finansach Publicznych (Dz. U. nr 249 poz. 
2104 zm. Z 2006r. Dz. U. nr 45 poz. 319; Dz. U. nr 104 poz. 708; Dz. U. nr 170 poz. 
1217 i 1218; Dz. U. nr 187 poz. 1381; Dz. U. nr 249 poz. 1832; z 2007r. Dz. U.  nr 82 
poz. 560; Dz U. nr 88 poz. 587; Dz. U. nr 115 poz. 791; Dz. U. nr 140 poz. 984) Rada 
Miejska w Pabianicach uchwala, co następuje:  

§  1. Załącznik  nr   1  do  Uchwały  Nr  XXXIII/425/08  Rady  Miejskiej
w Pabianicach z dnia 24 września 2008r. w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 
2008r. otrzymuje nowe brzmienie, jako załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.




